
COPIA

Decreto del Sindaco n. 15 del 20/12/2024
1 di 2

COMUNE DI SANSEPOLCRO
PROVINCIA DI AREZZO

SERVIZIO STAFF DEL SINDACO E DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero Registro Generale Decreto del Sindaco N. 15 del 20/12/2024

Provenienza Ufficio U.O. Staff del Sindaco

OGGETTO: Decreto di chiusura degli Uffici Comunali nei pomeriggi del 24 Dicembre 2024 e del 31 
Dicembre 2024

IL SINDACO

VISTO l’art. 50 comma 7 del D.Lgs. 267/2000 – Testo Unico degli Enti Locali – che attribuisce al Sindaco la 

funzione di organizzare gli orari di apertura al pubblico degli uffici comunali;  

CONSIDERATO che è principio di buona amministrazione programmare le chiusure degli uffici comunali a 

vantaggio dell’utenza e per il buon andamento dell’Amministrazione in giorni ricadenti a ridosso di festività o 

semi festività nei quali si verifica una contrazione del numero delle unità di personale in servizio e l’afflusso di 

utenza è notevolmente ridotto;

CONSIDERATA inoltre la necessità, nell’ambito della più generale riduzione della spesa pubblica, di adottare 

provvedimenti tesi al contenimento dei consumi energetici, da perseguirsi in particolari periodi dell’anno 

caratterizzati da consistente diminuzione dell’accesso ai servizi comunali da parte dell’utenza e dalla correlata 

riduzione del numero di unità di personale in servizio in concomitanza con la fruizione di ferie;  

RITENUTO per i suddetti motivi di programmare la chiusura degli uffici comunali del Comune di Sansepolcro 

nei pomeriggi del 24 Dicembre 2024 e del 31 Dicembre 2024; 

DATO ATTO che per i giorni di cui trattasi il personale dovrà inserire nell’apposito gestionale la causale 

giustificativa in merito alla copertura delle ore pomeridiane;



COPIA

Decreto del Sindaco n. 15 del 20/12/2024
2 di 2

RITENUTO di dover informare per tempo i cittadini sulla chiusura degli uffici comunali suddetti per garantire 

la massima trasparenza e tempestività nelle comunicazioni verso i medesimi;

DECRETA

1) DI STABILIRE la chiusura degli uffici comunali nei pomeriggi del 24 Dicembre 2024 e del 31 Dicembre 

2024;  

2) DI DISPORRE nel suddetto giorno il mantenimento del regolare servizio da parte del personale non 

amministrativo del Comando di Polizia Municipale;  

3) DI DISPORRE che venga data comunicazione del presente provvedimento al personale interessato, alle RSU 

aziendali e adeguata informazione alla cittadinanza con tutti i mezzi a disposizione (sito internet, avvisi 

pubblici, ecc…). 

Il Sindaco
f.to Fabrizio Innocenti

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 
D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


